The textsbelow are those of the originals if these exist and of BL. Loans
30, the mid-thirteenth-century Burton Cartulary, if they do not. The
versions in Wrottesley are usually drastically abbreviated. In addition
to the documents below, the bishops of Chester issued two confirma-
tions of its exemptions to the church of Burton during Geoffrey’s
abbacy: English Episcopal Acta xiv: Coventry and Lichfield ro72—1159,
ed. M. J. Franklin (Oxford, 1997), nos. 5, 12 (pp. 6—7, 11—-12).

1. Henry I to Robert, bishop of Chester, Richard, earl of Chester,
Robert de Ferrers, all sheriffs and ministers in whose jurisdiction the
abbey of Burton has lands and to all his faithful men, French and
English, informing them that he has given the abbey of Burton to
abbot Geoffrey to hold as well and honourably as any abbot before,
with soke and sake, etc. Witnesses: (Ralph) archbishop of Canterbury,
(Thurstan) archbishop of York, (William) bishop of Winchester,
(Roger) bishop of Salisbury, Ranulf the chancellor, the count of
Meulan. At Westbourne (Sussex).

Mid-September 1114 (ASC (E and H), ed. Plummer, 1. 245).
MSS:

a. BL Loans 30, fo. 12"

b. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fo. 11

(old 23)

Pd: Stebbing Shaw, The History and Antiquities of Staffordshire (2
vols.; London, 1798-1801) 1, app. to Burton-upon-Trent, 1; Dugdale,
1i. 41; Wrottesley, p. 11; RRAN, ii, no. 1063 (all from a)
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Henricus, rex Anglorum, Roberto, episcopo Cestrie, et Ricardo,
comiti Cestrie, et Roberto de Ferrariis et omnibus uicecomitibus et
ministris alils in quorum uicecomitatibus et ministeriis abbacia de
Burtona habet terras et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis
salutem. Sciatis me dedisse Gaufrido abbati abbaciam de Burtona
sicut eam melius tenuit aliquis abbas, cum soco et saca et tol et them
et infongentheof et omnibus consuetudinibus in burgo et extra
burgum et in luco et in plano et in aquis et in uiis et extra uias et
in omnibus rebus, et precipio ut tam bene at tam honorifice teneat
cam sicut umquam illam melius tenuit aliquis de antecessoribus suis
et uolo ut eum honoretis et manuteneatis pro amore meo. Testibus
archiepiscopo Cant’ et archiepiscopo Ebor’ et episcopo Wint’ et
episcopo Salb’ et aliis episcopis et Ranulfo cancellario et comite de
Mell’ et aliis comitibus et baronibus. Apud Burnam.

2. Henry I to all sheriffs in counties where the abbot of Burton has
land and to their ministers, that the abbot should have his court fully.
Witnesses: Ranulf the chancellor. At Westminster.

1107 X 1123 (Ranulf’s chancellorship; therefore possibly in favour not
of Geoffrey but of his predecessor, but probably 1115)
MSS:

a. BL Loans 30, fo. 12"

b. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fo. 11

(old 23)

Pd: Shaw, Staffs. 1, app. to Burton-upon-Trent, 2; Wrottesley, p. 11;
RRAN, ii, no. 1073 (dated to 1114) (all from a)

Henricus rex Angl’ omnibus uicecomitibus in quorum uicecomitati-
bus abbas de Burton’ terras tenet et ministris eorum salutem. Sciatis
quod ego volo et concedo et firmiter precipio quod predictus abbas de
Burton’ habeat curiam suam plenarie de omnibus rebus et consuetu-
dinibus. Hanc libertatem concessi ei pro anima mea et antecessorum
et successorum meorum. Teste Ranulfo cancellario. Apud Westmon’

3. Grant to Ralph f. Urvoi' and his heir of Hampton [in Blithfield],
which was Meriet the priest’s, for court service in Staffordshire.
Ralph grants Burton the tithes of his demesne in Newton, commuted
to 7 shillings p.a. (to be paid on St Modwenna’s day). At Burton.

! Tenant of Hampton on these terms in Surveys B (sub Bromley) and A; he witnessed a
charter of Robert, bishop of Chester (1086—1117): English Episcopal Acta, xiv: Coventry und
Lichfield ro72—1159, ed. M. J. IFranklin (Oxford, 1997), no. 3, pp. 3—4-
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¢.1114 (Survey B)
MS: BL. Loans 30, fo. 38
Pd: Wrottesley, p. 32

Hec est conuencio que facta est inter 5. abbatem et Radulfum filium
Uruoi et facta est in capitulo Burton’ coram fratribus concedentibus
omnibus. Concessit ei abbas et heredi eius tenere terram de ecclesia et
de se illam que uocatur Hantona et que fuit Meriet presbiteri nostri
pro seruicio corporis sui, ita scilicet ut sit ad placita ipsius abbatis in
Staffordsiria quocienscumque fuerit aduenienter submonitus. Ipse
autem Radulfus concessit eidem ecclesie decimam suam in Neutona
de toto dominio suo siue in segete siue in pecore et pro ipsa decima
debet dare .vii. solidos quoque anno et mittere super altare ad
festiuitatem sancte Moduenne uirginis. Huius conuencionis testes
sunt primum ipsum capitulum, etc.

4. Grant to Robert de Ferrers and his heirs in fee of Ticknall
(Derby.),” as his father held it, for 1o shillings p.a. Robert to be
‘amicus et tutor’ of Burton.

c.1114 (Survey B)
MS: BL Loans 30, fo. 38
Pd: Wrottesley, p. 32; CHS (1916), p. 263

Ego Gaufridus abbas ¢t monachi Burton’ mecum concedimus in
feudum et hereditatem domino Roberto de Ferrariis et heredibus eius
tenere de nobis et de ecclesia illam terram de Tichenhal’ quam tenuit
pater suus per .x. solidos quoque anno ad festum sancti Martini. Et
hoc est seruitium quod et ipse debet facere ecclesie et abbati et
monachis. Debet reddere similiter ad festum Martini .x. solidos et
debet diligere et manutenere nos et ecclesiam nostram et per se et per
suos sicut amicus et tutor ipsius ecclesie. Similiter per omnia et
heredes eius succedentes sibi. Huius conuentionis et concessionis
testes sunt primum ipsum capitulum, deinde etc.

5. Grant to William de Sancto Albano® and his heir in fee farm of the
land of Gamel of Stretton,* who has renounced the land and left the

% Robert de Ferrers, lord of Tutbury (earl of Derby 1138—9), held on these terms in
Survey B.

3 Tenant of these lands in Survey A; also known as William of Stretton; he did
eventually become a monk under abbot Robert (1150—9): Jeayes 17, 20.

* ‘William Gamel’ is given as tenant of these lands in Survey B, but presumably
‘William’ is a correction.
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abbey’s estates discharged of all obligations, viz. 5 bovates of warland
and g acres of inland, and, in addition, 4 bovates of warland, 2 bovates of
inland, 3 acres of terra, one of meadow, a pear orchard and a corner of
meadow called Prevosteshalh for 8§ shillings p.a. and homage. Also of the
allowance of one monk, to pass to his wife Albreda on his death or
conversion, and land for a house in Burton, viz. that held by Hugh and
Edric® whose service is granted. The heir of the land but not of the
allowance is William’s son Rainald. At Burton.

1114 % 1126 (Survey A; earlier than 10)
MS: BL Loans 30, fos. 37-37"
Pd: Wrottesley, p. 31; CHS (1916), pp. 262—3

Hec est conuentio que facta est inter Galfridum abbatem et Willelmum
de Sancto Albano. Facta est autem in capitulo Burtonie coram
fratribus. Concessit ei abbas in fedfirma, id est ipsi Willielmo et
heredi ecius, terram que fuit Gamel de Stretona quam tenuit et quam
reliquit in manu abbatis, id est .v. bouatas de warlanda et .ix. acras terre
de inlanda solutas et quietas a se at a suis ab omni calumpnia, et ipse
Gamel per redemptionem sui et suorum exiuit et recessit ab abbate et a
terra abbacie solutus et quietus ut iret quocumgque uellet. Et cum istis
.v. bouatis et .ix. acris predictis concessit ei abbas, id est ipsi Willelmo,
alias .1iii. bouatas de warlanda et .ii. bouatas de inlanda et .iii. acras terre
et unam prati solutas et quietas et liberas ab omnibus consuetudinibus.
Et preter istam terram addidit ei quoddam uirgultum pirorum et unum
angulum prati qui uocatur Preuosteshalh. Ipse autem Willelmus fecit
hommagium abbati ligium et iurauit fidelitatem ecclesie et debet
reddere pro hac terra prefata .viii. solidos quoque anno. Concessit
etiam ei abbas procurationem unius monachi in uita sua et cum obierit
uel cum monachus factus fuerit, concessit eandem procurationem uxori
sue Albrede, quamdiu et ipsa uiuet et legaliter se continebit, tamen sine
hereditate aliqua. Concessit quoque ei, id est ipsi Willelmo, ut habeat
ubi faciat domum in Burthona,/ concessit ei inquam illam terram
solutam et quietam in qua sedent duo homines, Hugo uidelicet et
Edricus, quorum seruicium donauit ei. Horum omnium esse heredem
concesserunt, et abbas et monachi, Rainaldum filium eius post ipsum,
et non clamet hereditatem in procurationem monachi. Huius con-
uentionis et concessionis testes sunt primum ipsum capitulum in quo
facta est, concedentibus monachis omnibus, deinde etc.

* ‘Hugo Magnus’ held a house in Burton in Survey A; an Edric occurs among the villani
of Burton in Survey B.
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6. Grant in fee to Edda® wife of Nicholas and her heir of the land
of Dods Leigh that pertains to Leigh, viz. 20 bovates of warland and 2
culturas of inland and part of a wood for their homage and 20 shillings
p-a. Boundaries described. Her demesne grain may be ground free of
charge at the mill of Leigh. At Burton.

1114 X 1126 (Survey A)
MS: BL Loans 3o, fo. 39
Pd: Wrottesley, p. 34

Hec est conuentio que facta est inter Gaufridum abbatem Burtonie et
Eddam uxorem Nicholai. Facta est autem in capitulo concedentibus
monachis. Concessit ei abbas, id est ipsi Edde et heredi eius, in feudum
et hereditatem illam terram que uocatur Dadesleia et ad Legam
pertinet. Id est .xx. bouatas de warlanda et duas culturas de inlanda
et quandam partem luci cum omnibus consuetudinibus eiusdem terre
per .xx. solidos quoque anno et per homagia eorum. Diuise uero huius
terre quam Edda recepit ab abbate et a monachis sunt ab aqua que
uocatur Blida’ sicut diuiditur terra Felde et terra Dadesleie, recte usque
ad Bilestanes Legam et sicut cadem Bilestanes Lega tendit inter duos
lucos usque ad Porteswei et per eandem uiam deorsum usque ad
paruum rivulum et per paruum rivulum usque quo cadit in Blidam
idem riuulus et inde a riuulo per eandem Blidam usque ad inicium
illarum diuisarum quas supra incipientes diximus, que sunt uidelicet
diuvise inter Feldam et Dadesleiam. Molturam quoque habebit ad
molendinum de Lega quictam de sua dominica segete ad cibum
suum cum manserit apud Dadesleiam. Huius concessionis et con-
uentionis testes sunt primum quidem ipsum capitulum in quo facta est
ista conuentio ut predictum est etc.

7. Grant to Edwin of Pillatonhall® of Bedintona and Pillatonhall
which his father held at farm from the church, viz. a half-hide of 16
bovates, 8 of them of inland in Bedintona and 8 of them of warland in
Pillatonhall, at a life-farm of 20 shillings p.a. and with specified
honourable services and liege homage, excluding only his fealty to
king Henry. Witnesses: Sweyn prior.” At Burton.

1114 %X 1126 (Survey A)

¢ Tenant on these terms in Survey A.
River Blithe.
Farmer on these terms in Survey A; on different terms in Survey B.

7
8
® Qccurs frequently in these documents 1114 X 1133.
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MS: BL Loans 30, fo. 39"
Pd: Wrottesley, p. 35

Hec est conuentio que facta est inter Gaufridum abbatem Burton’ et
Edwinum de Pilatehala. Facta est autem in capitulo coram fratribus
concedentibus ipsis monachis. Concessit ei abbas, id est, ipsi Edwino,
Bedintonam et Pilatehalam quas terras tenuerat pater suus ad firmam
de ecclesia, id est, dimidiam hidam in qua sunt .xvi. bouate, in
Bedintona uidelicet .viii. bouate de inlanda et in Pilatehala .viii.
bouate de warlanda, concessit inquam ei hanc terram ad firmam
tenere tota uita sua pro .xx. solidis quoque anno et accepit ab eo
hominagium suum ligium contra omnes homines in saluam fidelitatem
regis Henrici. Ipse autem Edwinus debet honorifice hospitari abbatem
et optime procurare de suo quotienscumque abbas perrexerit in partes
illas et uoluerit illuc diuertere et cum opus habuerit et rogauerit
auxilium de terra sua et de ceteris hominibus suis, ipse quoque Edwinus
debet eum iuuare de suo condecenter sicut dominum suum. Huius
conuentionis et concessionis testes sunt primum Suegnus prior etc.

8. Grant to Orm of Darlaston'? and his son Robert, born of the
daughter of Sheriff Nicholas,'" of Darlaston for 60 shillings p.a. ‘so
firmly that thay should never lose it, neither on account of William f.
Nigel,'? nor on account of any Frenchman or Englishman’. They
have done homage and must perform specified honourable services.
They, and Orm’s wife, are to be buried honourably in the monastery
and the monks will then receive their portion of their chattels.
Witnesses: Sweyn prior. At Burton.

1114 X 1126 (Survey A)
MS: BL Loans 30, fo. 40
Pd: Wrottesley, pp. 35-6

Hec est conuentio que facta est inter Gaufridum abbatem Burtonie et
Ormum de Derlauestona. Facta est autem in capitulo coram fratribus
concedentibus ipsis monachis. Concessit ei abbas, id est ipsi Ormo, et

1 Farmer on these terms in Survey A; for 40 shillings in Survey B; occurs PR 31 HI,

p- 73-
" Of Staffs.; occurs 1101—23: Judith Green, English Sheriffs 10 1154 (London, 19go),
p. 75.

2 Son of Nigel of Stafford, Domesday tenant; held 4 knight’s fees {rom the Ferrers and
probably t from the bishop of Chester (RBE, i. 263, 336); held Caldwell (Derby.} from the
abbey in Survey A; occurs as William of Gresley PR 31 HI, p. t1; ancestor of the Gresley
family; cf. Golob, ‘Ferrers’, pp. 91—2.
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filio etus Roberto nomine, nato de filia Nicholai uicecomitis, et accepit
hominagia utriusque. Concessit inquam eis Derelauestonam pro .1x.
solidis quoque anno ita firme ut nunquam eam perdant neque pro
Willelmo filio Nigelli, neque pro Francigena neque pro Anglico
neque pro presentibus neque pro futuris monachis uel aliis homini-
bus. Ipse autem Ormus uel idem filius eius debent hospitari abbatem
quando uoluerit et debent eam iuuare de suo sicut dominum suum
cum opus habuerit et debent ei inuenire uel se ipsos uel homines suos
ad conducendum ipsum abbatem uel homines eius si necesse fuerit.
Cum uero mortui fuerint deferentur eorum corpora sepelienda apud
Burtonam et multum honorifice recipientur a monachis. Debet autem
cum eis afferri et tota pars eorum pecunie quantacunque habuerint, et
in omnibus rebus et in omnibus locis. Similiter et de uxore Ormi fiet
quando morietur corpus eius recipietur cum tota parte sua et cum
magno honore sepelietur Burtonie. Huius concessionis et conuentio-
nis testes sunt primum ipsum capitulum, id est Suegnus prior etc.

9. Grant in fee to Ralph f. William of Anslow'® and his heir of the
land his father held, viz. a portion of land pertaining to Wetmore, for
homage, 6 shillings and 6 pence p.a. and court service in Stafford-
shire, unless excused because he is ill or on the service of his liege lord
Robert de Ferrers. In return he is to be quit of all other services,
including geld. Witnesses: Sweyn prior. At Burton.

(21 Dec.) 1114 X 1126 (Survey A)
MS: BL Loans 30, fos. 3839
Pd: Wrottesley, pp. 33—4; CHS (1916), p. 264

Hec est conuencio que facta est inter Gaufridum abbatem et
Radulfum filium Willelmi de Ansedel’. Facta est autem in capitulo
concedentibus monachis. Concessit ei abbas id est ipsi Radulfo et
heredi eius in feudum illam terram quam tenuerat pater suus de
abbacia, 1d est, unam partem terre que ad Withmeram pertinet et hoc
est seruicium quod debet ei facere pro illa terra. Fecit ei hommagium
Radulfus, id est ipsi abbati et debet esse ad placita eius in Staffordsir-
iam ubicumque abbas uoluerit, si fuerit aduenienter submonitus, nisi
forte habeat excusacionem necessariam que uere sit excusatio, siue de
infirmitate siue de seruicio domini sui Roberti de Ferrariis, cuius

1% ‘William of Rolleston’ (Anslow was in Rolleston) held half a carucate for 6 shillings in
Survey B; ‘Ralph f. William® was tenant of half a carucate in Wetmore for 6 shillings and 6
pence in Survey A.
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homo ligius est, et debet reddere ecclesie Burtoniensi quoque anno
.vi. solidos et .vi. denarios ad festiuitatem sancti Thome apostoli in
quo die et hoc conuencio facta est et per hoc denominatum seruicium
et censum debet esse quietus et liber ab omnibus aliis seruiciis et
eciam a geldo regis. Huius concessionis et conuencionis testes sunt
primum Suegnus prior, etc.

10. Agreement between abbot Geoffrey and Robert de Ferrers
about a wood (with location specified in one version of the docu-
ments); he is received into confraternity with the monks and is
conceded the wood, for which he will pay zo shillings p.a. Witnesses:
Robert, bishop of Chester,'"* William Peverel,'® the king’s special
commissioners, Geoffrey Halselinus,'® Robert de Heriz,"” Robert de
Moretun,' William f. Nigel, Henry Saswali, his brothers Fulcher and
Hugh," Rainald clerk of Robert bishop of Chester, Williamf.
Herbert,”® Ralphf. William,”’ Ralph de Montgomery,” Sweyn
prior, Durand monk,”® John monk, William of Stretton,”* Hugh of
Horninglow, Orm of Okeover,” his son-in-law Andrew, William
Cocus,”® Lepsi,”” Wardebois.”® At Tutbury and Burton.

1114 X 1117 or 1121 X 1126 (Geoffrey’s abbacy and the episcopates of
either Robert de Limesey (1084-1117) or Robert Peche (1121-6);
later than 5)

" Either Robert de Limesey (1086—1117) or Robert Peche (1121—26).

* TLord of the Peak (1114-55).

' A Geoffrey Halsalin fought at the Battle of the Standard, 1138, alongside Robert de
Ferrers and William Peverel: John of Hexham, Historia, ed. Thomas Arnold, in Symeonis
monachi opera omnia (2 vols.; RS, 1882-5), ii. 294.

"7 Sheriff of Nottingham 1110 X 1122: Judith Green, English Sheriffs to 1154 (London,
1990), p. 67.

"% A Fustace de Moretun was tenant of the Peverel honor in the late 12th cent.: RBE, i.
122, 180; il. 584.

' Henry and Fulcher, sons of Saswalo, a Domesday tenant, held a total of ¢ knight’s
fees from the Ferrers (RBE, i, 336); Fulcher was the ancestor of the Shirley family; cf.
Golob, ‘Ferrers’, pp. 88—9.

2 1{eld 1 knight’s fee of Robert de Ferrers: RBE, i. 338.

I Perhaps the Ralph f. William of Anslow, recipient of charter ¢ above.

2 The Montgomeries were important tenants of the Ferrers, holding 4 knight’s fees in
1166 (RBE, 1. 337; Golob, ‘Ferrers’, pp. 87-8).

2 Occurs frequently in these documents; witnesses in 1133.

2 j.e. William de Sancto Alhano, recipient of document 5 above.

Farmer of Okeover in Survey A; occurs PR 31 HI, p. 75; recipient of document 19 below.
Tenant in Burton in Survey A.

Tenant in Burton in Survey A.

Tenant in Burton in Surveys B and A.
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MSS:
a. SRO D. 603/A/Add/ 10 (original); bottom half of chirograph;
5% inches wide by 5% inches high; seal tag
b. BL Add. Ch. 27313 (original); 7% inches wide by 4—5 inches
high
BL Loans 30, fo. 54 (copy of b)
d. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fos. 13
(old 25) (copies of a and b)
e. BL Loans 30, fo. 54 (in confirmation by William II de Ferrers
(1190-1247) of b)
f. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fos. 13—
13" (old 25-25") (as €)
g. BL Stowe 879 (‘Liber Niger de Nedewood’), fos. 6"—7 (as €)
h. SRO, D. 603/A/Add/125 (original) (inspeximus by William
III de Ferrers (1247-54) of the confirmation by William II de
Ferrers {(e-g))
i. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fo. 13"
(old 25") (copy of h)
Pd: Wrottesley, pp. 49-50 (from c¢), 50 (calendars ¢); G. F. Warner
and H. J. Ellis, Facsimiles of Royal and Other Charters in the British
Museum, i (London, 1903), plate VIL, no. g (from b); Jeayes 10 (from
a), 125 (from h); Golob, ‘Ferrers’, pp. 41821, no. 4 (from a-d),
p- 511, no. 150 (calendars e~g), pp- 541—2, no. 214 (calendars h—1)

o

The agreement survives in two originals, with slighty different
wording.

(a) CYROGRAPHUM

Hec est conuentio que facta est coram multis testibus et diuitibus
hominibus inter Rodbertum de Ferr’ et Gaufridum abbatem Burto-
nic. Erat magna discordia inter eos pro quadam parte luci quam
calumpniabantur monachi Burtonienses in tantum ut ascenderet
uerbum usque ad regem Henricum. Tandem compunctus timore
Dei idem Rodbertus et admonitus prece regis et iussu, timens quoque
peccata antecessorum suorum et cauens suum peccatum, fecit inde
concordiam cum ecclesia Burtoniensi hoc modo. Receptus est benigne
et plenarie in fraternitatem et societatem monachorum sicut amicus et
tutor ecclesie ita ut diligant eum perfecte monachi et orent fideliter ad
Deum semper pro eo et pro uxore et prole sua et pro animabus patris
et matris eius et antecessorum defunctorum et concesserunt ei et
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heredibus suis succedentibus sibi tenere illum lucum absque calum-
pnia et ipse propter hoc concessit eis et pollicitus est se et omnes
successores et heredes suos dare ecclesie .xx. solidos quoque anno ad
festinitatem sancti Michaelis. Huius conuentionis et concessionis que
prius facta est in castello Totesberie et post hoc confirmata est in
capitulo Burtonie testes sunt Rodbertus episcopus Cestrensis et
Willelmus Peuerellus quosque rex misit ad hanc concordiam compo-
nendam, deinde Gaufridus Halselinus et Rodbertus de Heriz et
Rodbertus de Moretun et Willelmus filius Nigelli et Henricus Saswali
et Fulcherius et Hugo fratres eius et Rainaldus clericus episcopi
Cestrensis et Willelmus filius Herberti et Radulfus filius Willelmi et
Radulfus de Montegomerico et Swegnus prior et Durandus mon-
achus et lohannes monachus et Willelmus de Stratona et Hugo de
Horl’ et Ormus de Acoura et Andreas gener eius et Willelmus Cocus
et Lepsi et Wardebois et multi alii.

(b)

Hec est conuentio que facta est coram multis testibus et diuitibus
hominibus inter Robertum de Fereres et Gaufridum abbatem
Burton’. Erat magna discordia inter illos pro quadam parte luci que
est inter Balca et Watsaches Broc et extenditur per Stanbruge et
Hindfold et Merewei quam calumpniabantur monachi Burtonienses
et pro quadam parte luci de Bromleia?® quam calumniabatur Robertus
de Fereres, in tantum ut ascenderet uerbum usque ad regem
Henricum. Tandem compunctus timore Dei idem Rodbertus et
wussu regis compulsus, fecit concordiam cum ecclesia Burtoniensi
hoc modo. Constituit se tutorem et amicum ecclesie et concesserunt
ei monachi de Burton’ lucum illum inter Balca et Watsaches Broc pro
.xx. solidos per annum. Et ipse concessit monachis duas bigas habere
in nemore suo ad trahenda ligna ad ignem monachorum de bosco
mortuo in Neidwode.”® Debet siquidem predictus Robertus manute-
nere et defendere monachos et res eorum ne per se nec per suos fiat
detrimentum predictis monachis sive in terris eorum sive in nemor-
ibus eorum. Huius concordie que prius facta est in castello de
Stutesberi et postea confirmata in capitulo de Burton’ testes sunt
Robertus episcopus Cestrensis et Willelmus Peuerellus quos rex misit
ad hanc concordiam componendam, deinde Gaufridus Halselinus et
Robertus de Heriz et Robertus de Moretun et Willelmus filius Nigelli
et Henricus filius Saswali et Fulcherius et Hugo fratres eius et

# Abbots Bromley. ¥ Needwood Forest.
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Reginaldus clericus episcopi Cestrie et Willelmus filius Herberti et
Radulfus filius Willelmi et Radulfus de Montegomerico et Sweinus
prior et Durandus monachus et Iohannes monachus et Willelmus de
Stratone et Hugo de Horl’ et Ormus de Ocoura et Andreas gener eius
et Willelmus Cocus et Lepsi et Wardebois et multi alii.

11. Grant in fee farm to Geoffrey of Potlock® and his heir of the
land of Potlock (Derbys.) with its mill. He has done homage and
sworn fealty as their liege man, will provide specified honourable
services (including providing carts and men to bring timber for the
building of the church) and will pay his tithes and those of his men
and 4o shillings and 500 eels p.a. Witnesses: Sweyn prior, Edric
monk.*? At Burton.

1114 X 1133 (Sweyn prior)
MS: BL Loans 30, fo. 39
Pd: Wrottesley, p. 34

Hec est conuentio que facta est inter Gaufridum abbatem etc. et
Gaufridum de Potlac. Facta est autem in capitulo concedentibus
monachis. Concessit ei abbas, id est ipsi Gaufrido et heredi eius, in
fedfirmam terram de Potlac cum molendino excepta alterius rectitu-
dine et hoc est seruitium quod debet inde facere abbati et ecclesie et
monachis. Fecit eis hominagium et ligiacionem, id est abbati et
ecclesie et monachis, et iurauit eis fidelitatem plenariam se serua-
turum per omnia et in omnibus rebus et debet seruire eis seruicio
proprii corporis et ire in seruicium eorum fideliter sicut ligius homo
eorum ubicumque iusserit abbas uel secum uel sine se et debet ei
competenter donare de suo sicut domino suo cum abbas opus
habuerit et quando necessitas exiget debet prestare quadrigas suas
et hominum suorum sicut ceteri homines de abbacia ad afferendam de
luco materiem in fabricam monasterii et preter hoc debet dare
decimam suam atque hominum suorum recte et fideliter et debet
reddere ecclesie .xl. solidos quoque anno, id est .xx. solidos ad
festivitatem sancti Martini et .xx. solidos ad festiuitatem sancti
Iohannis, et quingentas anguillas grossas et bonas de Trenta ad
festiuitatem sancti Andree apostoli. De hac conuentione misit ipse
Gaufridus in plegium ipsam terram de Pothlac et molendinum

3 Tenant in Survey A but without mill or eel-rent.
32 Qccurs frequently in these documents; farmer of Branston in Survey A; witnesses in

1133.
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predictum. Huius conuentionis et concessionis testes sunt primum
ipsum capitulum, id est Suegnus prior, Edricus monachus etc.

12. Grant in fee farm to Andrew of the estate of Field,*® as the
monks’ liegeman Ernewius held it, for 2o shillings p.a. Andrew must
pay tithes to the monks. He is to be buried honorably in the
monastery and the monks will then receive his portion of his chattels.
Witnesses: William of Tatenhill.** 1116. At Burton.

1116
MSS:
a. BL Loans 30, fo. 397
b. SRO D. 603/A/Add/6 (a single-sheet of paper with copies of
two deeds in a late medieval hand)
Pd: Wrottesley, pp. 34—5 (from a); Jeayes 6/1 (from b)

Anno ab incarnatione Domini .mcxvi. facta est hec conuentio in
capitulo Burtonie coram abbate Gaufrido et monachis. Data est Felda
in feufirmam ipsis assentientibus Andreae, sicut eam tenuit Ernewius
ligius homo eorum, id est pro .xx. solidis quoque anno et pro seruitio
corporis sui. Debet etiam dare ecclesie et monachis rectam decimam
pro anima sua siue in frugibus siue in pecoribus, siue in caseis, seu in
quibuslibet ceteris rebus, et ipsi monachi debent eum cum obierit
cum parte suarum rerum recipere et honorifice sepelire. Testes sunt
conuentionis Willelmus de Tatenhulle, etc.

13. Grant in fee farm to Andrew and his heir of that part of Leigh
previously held by Ebrardus the clerk and after him by Aisulf the
priest, in exchange for Field, that Andrew held previously and now
reverts to the abbot. This at the king’s writ and command and by the
advice of Robert de Ferrers. Dods Leigh, held by Edda wife of
Nicholas, expressly excluded. Andrew has sworn fealty as their liege
man, will provide specified honourable services (including providing
carts and men to bring timber for the building of the church) and will
render 60 shillings p.a. He is to be buried honorably in the monastery
and the monks will then receive his portion of his chattels. Witnesses:
Sweyn prior, Edric monk. At Burton.

* Andrew of Field was farmer of Field in Survey A; he exchanged Field for Leigh
¢.1130: see document 13 below.
* ‘Tenant in Branston and Winshill in Surveys B and A.
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1126 X 1133, almost certainly c.1130 (Survey A; Sweyn prior; PR 31
HI, p. 73*)

MS: BL Loans 30, fos. 3g—39"

Pd: Wrottesley, p. 34

Hec est conuentio que facta est inter Gaufridum abbatem Burtonie et
Andream hominem suum ligium. Facta est autem in capitulo
concedentibus monachis. Concessit ei abbas, id est ipsi Andree et
heredi suo, in fedfirmam illam partem Legue quam primus tenuerat
Ebrardus clericus et post ipsum Aisulfus presbiter cum hominibus et
cum pecunia quam illi acceperant. Et hoc fecit ei propter breuia regis
et preceptum eius et per considerationem et consilium domini
Roberti de Ferrariis/ in commutationem Felde, quam prius tenuerat
idem Andreas, quam scilicet Feldam reddidit in manu abbats
quictam et solutam et liberam ab omni calumpnia contra omnibus
monachis. Dadesleia quoque quam tenet Eda uxor Nicholai et omnia
que ad illam pertinet sunt diuisa et separata omnino a conuentione
ista. Hoc est autem seruitium quod debet facere idem Andreas abbati
et ecclesie et monachis pro illa parte Legue que ei concessa est sicut
predictum est. Turauit eis fidelitatem plenariam sicut ligius homo
corum ct debet seruire eis seruitio proprii corporis et ire in seruitium
eorum sicut liber homo ubi iusserit abbas uel secum uel sine se et
debet honorifice hospitari abbatem cum ad illas partes uenerit et debet
ei competenter donare de suo sicut domino suo cum abbas opus
habuerit et quando necessitas exiget debet prestare quadrigas suas et
hominum suorum sicut ceteri homines de abbatia ad afferendam de
luco materiem in fabricam monasterii et preter hec debet reddere
ecclesie sexaginta solidos quoque anno. Cum uero obierit debet dare
ecclesie et monachis totam partem suam de pecunia sua in omnibus
rebus cum suo corpore sepeliendo honorifice ibi. Huius conuentionis
et concessionis testes sunt primum ipsum capitulum, id est Suegnus
prior, Edricus monachus, etc.

14. Grant to Robert of Darlaston and his heir of Darlaston in fee
farm, as his father held it, for 30 shillings p.a. Robert has done
homage and must perform specified honourable services (including
giving safe-conduct to the monks or their servants when they go to
market at Chester or Nantwich). He is to be buried honorably in the
monastery and the monks will then receive half of his chattels. The

3 Andrew of Field offers 40 shillings ‘ut habeat terram quam abbas de Burtona ei dedir’.
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same applies to his wife if he has one. Witnesses: Sweyn prior, Edwin
prior (recte sub-prior?). At Burton.

r13o X 1133 (Orm the father alive in r130: PR 31 HI, p. 73; Sweyn
prior)

MS: BL Loans 3o, fo. 40

Pd: Wrottesley, p. 36

Hec est conuentio que facta est inter Gaufridum abbatem Burtonie et
Robertum de Derelauestona. Facta est autem in capitulo coram
fratribus concedentibus ipsis monachis. Concessit ei abbas id est
ipsi Roberto et heredi eius et accepit hominagium ipsius. Concessit
inquam ei Derlauestonam in fedfirmam per .xxx. solidos quoque anno
et per seruitia et bonitates quas faciebat pater eius, uidelicet debet
hospitari honorifice abbatem cum uenerit in partes illas, conducere et
reducere saluo conductu monachos et clientes eorum quando ibunt
siue ad Cestriam siue ad Wich pro aliquo mercato, dare de suo
competenter abbati quando requisierit eum abbas. Debet etiam
seruire ecclesie fideliter et defendere terram monachorum a malefac-
toribus secundum posse suum. Cum uero mortuus fuerit, deferetur
eius corpus sepeliendum apud Burtonam et multum honorifice
recipietur a monachis. Debet autem afferri cum illo dimidia pars
tocius substancie eius in omnibus rebus quas habuerit in Derlaues-
tona. Similiter fiet et de uxore eius si habuerit uxorem. Huius
concessionis et conuentionis testes sunt primum ipsum capitulum,
id est Suegnus prior, Edwinus prior.

15. Grant to Richard of Appleby* in fee of a piece of meadow
called Molinesholme and 6 acres in Bruerra along with his patrimony
(in Appleby, Leics., formerly Derbys.) of 4 virgates of warland for 5
shillings p.a. Witnesses: Edwin prior, Edric, Durand and Tedric,
monks, Fromund of Horninglow, *” Francus Carp’, Elmer and Tochi
of Appleby.*

1130 X 1150 (Edwin prior)

MS: Stafford, William Salt Library, S. D. Cornford 1 (original); IO%
inches wide by 2 inches high; seal attached

Pd: CHS (1921), p. 1, no. 1, with photograph on facing page

% Tenant of 4 virgates in Appleby in Survey A.

Tenant in Horninglow and Winshill in Surveys B and A; see document 23 below.
An ‘Almarus’ and a “Toki’ occur among the puri villani of Appleby in Survey B.

i7
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Ego Gaufridus abbas et monachi Burt’ mecum concedimus huic
Ricardo de Apleb’ in feudum et hereditatem parum prati quod uocatur
Molinesholme et .vi. acras in Bruerra cum sua terra de patrimonio suo,
id est cum .iii. uirgatas terre warlande per .v. solidis quoque anno
absque omni alio consuetudine. Huius conuentionis et concessionis
testes sunt: primum ipsum capitulum, id est Edwinus prior, Edricus,
Durandus, Tedricus et ceteri monachi, deinde Frodmundus de Horl’,
Francus Carp’, Elmer et Tochi de Apleb’ et plures alii.

16. Grant to Ailwin the priest, son of Ailwin, of 4 bovates in
Stapenhill (formerly Derbys.) for 6 shillings p.a.** Ailwin swears
fealty as a liegeman and pays 3 marks, which, at the abbot’s
command, go to pay the builders working on the church. Grant
also of the chaplaincy of the church with the allowance of one monk
and maintenance just as his father had. For this he pays an additional
2 shillings p.a. Witnesses: Edwin prior, Jordan sub-prior,*” Hubert,
William, Briennius,*' Herbert, another Herbert, Martin,* and all the
monks, Ralph,* Robert, Rainald and Athelard, priests, William f.
Nigel, his sons Robert and Henry, William of Stretton, his son
Rainald, Andrew the abbot’s kinsman, Walter of Winshill, Godwin of
Branston,* Fromund of Horninglow, Nicholas Cocus,* Engelram,*
Richard Gin, Eilmer f. Lepsi,*” Hugh of Stretton.

1130 x 1150 (Edwin prior)
MSS:
a. SRO D. 603/A/Add/7 (original); top half of chirograph, 4%
inches square
b. BL Loans 30, fo. 37"
Pd: Wrottesley, p. 32 (from b); Jeayes 7 (from a)

Ego Galfridus abbas et monachi Burtonienses mecum concedimus

solutas et quietas ab omni consuetudine, per .vi. solidos quoque anno,

* An ‘A(i)lwinus bissop’ held 4 bovates in Stapenhill in Surveys B and A.
* Later prior; author of an additional miracle account in MS A of Geoffrey’s Life and
Miracles of St Modwenna.
* Later sub-prior; scribe of a manuscript of the Life of Modwenna.
* Scribe of a manuscript of the Life of Modwenna.
** Probably priest of Stapenhill; cf. document 19 below.
Recipient of documents 17 and 18 below.
Presumably the son of Ailric Cocus in document 17 below.
An Engleram was tenant in Burton in Survey A.
Perhaps son of the Lepsi in document 1o above.

bl
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qui computabuntur annuatim ipsi Ailwino in solidatis suis. Ipse
autem /ilwinus factus ligius homo ecclesie iurauit fidelitatem,
corroborans pactum tribus marchis que precepto abbatis inpense
sunt operariis edificii ecclesie. Concedimus quoque ei capellariam
ecclesie in elemosinam ad seruiendum parrochie quoad uixerit cum
procuratione unius monachi et habebit de curia pabulum et pre-
bendam ad unum equum et hospicium extra portam monasterii sicut
habuit pater eius ut sollerti cura expleat officium suum. Dabit ei abbas
etiam .ii. solidos cum .vi. solidis qui prescripti sunt, id est .viii.
solidos annuatim in solidatis suis. Huius conuentionis et concessionis
testes existunt in primis ipsum capitulum, id est Edwinus prior,
Jordanus subprior, Hubertus, Willelmus, Briennius, Herbertus, alius
Herbertus, Martinus et universi monachi, deinde Radulfus presbiter,
Rodbertus presbiter, Reignaldus presbiter, Athelardus presbiter,
Willelmus filius Nigelli, Rodbertus filius eius, Henricus filius eius,
Willelmus de Stratona, Reignaldus filius eius, Andreas cognatus
abbatis, Walterus de Winsehilla, Godwinus de Brantestona, Fromun-
dus de Hornigl’, Nicholaus Cocus, Engelram, Ricardus Gin, Eil-
merus filius Lepsi, Hugo de Strat’ et plures alii.
CYROGRAPHUM